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o g ł o s z e n i a:  

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA  

1. W obecną niedzielę, na zakończenie  Tygodnia Misyjnego, 
kazania głosi nasz rodak ks. Maciej Miąsik, który pracuje  
w Peru. Składka z tej niedzieli będzie przeznaczona jako nasza 
pomoc dla jego pracy misyjnej. 

2. W tym tygodniu, od godz. 17.30 do 18.00, spowiedź przed  
I piątkiem i Uroczystością Wszystkich Świętych. Skorzystaj-
my z okazji, byśmy mogli zyskać odpusty dla naszych zmarłych. 

3. We wtorek 28.10, święto św. Apostołów Szymona i Judy Tade-
usza. W tym dniu ks. Proboszcz obchodzi imieniny. Polecaj-
my Go opiece wielkiego Patrona, a do życzeń dołączamy 
modlitwę. Msza św. w jego intencji zostanie odprawiona dzi-
siaj o godz. 12.00. 

4. We wtorek, 29.10, o godz. 17.00 odbędzie się w naszym ko-
ściele Wieczór Świętych. Zapraszamy dzieci, młodzież szkol-
ną, oraz wszystkich wiernych aby przebrać się za wybranego 
prze siebie świętego. Najpiękniejsze stroje będą nagrodzone. 

5. We środę po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakra-
mentu, nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej i adoracja 
w ciszy do godz. 19.30.  

6. We czwartek zakończenie nabożeństw różańcowych. Bóg 
zapłać wszystkim za udział w tej modlitwie, a szczególnie dzie-
ciom, młodzieży oraz grupom parafialnym za prowadzenie ró-
żańca. 

7. W piątek, 01.11, Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze 
św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30 i 12.00.  Nie będzie mszy św.  
o godz. 16.00. 

8. W sobotę (02.11) Wspomnienie Wszystkich Wiernych 
Zmarłych. Dzień, w którym polecamy szczególnie zmarłych 
oczyszczających się w czyśćcu. Msze  św. o godz. 8.00, 18.00  
i 19.00. Po mszy św. o godz. 18.00 będzie posesja po kościele 
z modlitwami za zmarłych. Zapraszamy do modlitwy. 

9. W tym miesiącu do chorych kapłan uda się wyjątkowo  
w sobotę 02.11, od godz. 10.00 

10.W listopadzie możemy zyskać odpusty i ofiarować je za 
zmarłych. Od 01 1 do 8 listopada możemy zyskać odpust zu-
pełny a w pozostałe dni miesiąca odpust cząstkowy.  

11.Przez cały listopad będziemy polecać naszych drogich 
zmarłych w tradycyjnej modlitwie wypominkowej. Kartki na 
wypominki w kopertach znajdują się na stoliku za ławkami  
i w przedsionku kościoła. Wypełnione czytelnie kartki druko-
wanymi literami proszę składać do skrzynki  na stoliku oraz  
w zakrystii. Bóg zapłać za ofiary składane przy tej okazji.  
Za zmarłych będziemy odmawiać dziesiątek różańca po każdej 
Mszy św. oraz w piątki o godz. 18 będą odprawiane msze św.  
w ich intencji. 

12.W następną niedzielę, 03.11, po Mszy św. o godz. 7.00 zmia-
na tajemnic różańcowych. 

13.Dziękujemy 4 rodzinom za ofiary w ubiegłym tygodniu na 
sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła ( 80 zł.). Na ten ty-
dzień prosimy rodziny z bloków z ul. Strażackiej  12F i 12G. 

14.Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy naby-
wać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł. 

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na boczne ławki i krzesła do pre-
zbiterium oraz dla ministrantów. W ostatnim  
tygodniu zebraliśmy 6 800 zł. Razem mamy 
17 380 zł. Bóg zapłać! 

   Pokarm na drogę (życia)          
 

„Jezusie, Synu Dawida, ulituj się  
nade mną!” /Mk 10, 7/ 

 

Choć wielu próbowało uciszyć Bartymeu-
sza, on się tym nie zrażał i krzyczał jeszcze 
głośniej za Jezusem. Nie zawsze rady innych 
mogą iść we właściwym kierunku. Gdyby ów 
niewidomy żebrak nie był tak zdeterminowany, 
nie dostałby się nigdy do Jezusa. Czasem trze-
ba umieć podjąć radykalne i zdecydowane 
działania, aby wypełnić wolę Bożą. Jezus przy-
wrócił Bartymeuszowi na nowo wzrok. Zoba-
czył, że człowiek ten może zdziałać jeszcze 
wiele dobra w swoim życiu i dał mu życiową 
szansę. Miejmy odwagę krzyczeć odważnie za 
Jezusem, wzywać Jego pomocy. Tak, aby nas 
usłyszał. A potem idźmy, czyniąc dobro.  

 Ciąg dalszy na stronie 2  

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
Uroczystość Wszystkich Świętych to uroczystość 
obchodzona w Kościele Katolickim. Jest 
to upamiętnienie wszystkich chrześcijan, którzy 
osiągnęli zbawienie i przebywają w Niebie. Uro-
czystość obchodzona jest każdego roku w dniu 
1 listopada. Jest to zatem uroczystość radosna, peł-
na wiary w obcowanie świętych i wiarę 
w powołanie człowieka do świętości. Wszystkich 
Świętych nie należy mylić z Dniem Zadusznym 
(zwanym też Dniem Zmarłych), którego prawidło-
wa nazwa to Wspomnienie Wszystkich Wiernych 
Zmarłych. Dzień ten obchodzony jest 2 listopada.  
W III wieku rozpowszechniła się tradycja przeno-
szenia całych relikwii świętych albo ich części na 
inne miejsca. W ten sposób chciano podkreślić, że 
święci są własnością całego Kościoła. Kiedy w 610 
roku papież Bonifacy IV 

ODPUSTY ZA ZMARŁYCH  
W listopadzie możemy zyskać odpusty i ofiaro-
wać je za zmarłych. Od 1 do 8 listopada możemy 
zyskać odpust zupełny a w pozostałe dni miesiąca 
odpust cząstkowy.  
Warunki zyskania odpustu:  
wyzbycie się przywiązania do grzechu, Komunia 
św., nawiedzenie cmentarza, modlitwa Ojcze nasz, 
Wierzę w Boga Ojca i dowolna modlitwa w inten-
cjach, w których modli się Ojciec św. 
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otrzymał od cesarza starożytną świątynię 
pogańską Panteon, kazał złożyć tam licz-
ne relikwie i poświecił tę budowlę na ko-
ściół pod wezwaniem Matki Boskiej Mę-
czenników. Od tego czasu oddawano 
cześć wszystkim zmarłym męczennikom 
1 maja. Papież Grzegorz III w 731 roku 
przeniósł tę uroczystość na 1 listopada,  
a w 837 roku papież Grzegorz IV rozpo-
rządził, aby odtąd 1 listopada był dniem 
poświęconym pamięci nie tylko męczen-
ników, ale wszystkich świętych Kościoła 
katolickiego. Jednocześnie na prośbę ce-
sarza Ludwika Pobożnego, rozszerzono to 
święto na cały Kościół. Chodziło tu wy-
łącznie o problem wyżywienia. Pielgrzy-
mów przybywających tego dnia do Rzy-
mu, w okresie wczesnowiosennym, trud-
no było wyżywić. Jesień zaś była okresem 
po zbiorach, a problem wyżywienia sta-
wał się mniej uciążliwym. W roku 935 
papież Jan XI wyznaczył na 1 listopada 
osobną uroczystość Wszystkich Świętych. 
Kilka wieków później, w 1475 roku pa-
pież Sykstus IV uczynił ten dzień obo-
wiązkową dla wszystkich wiernych uro-
czystością i dodał do niej wigilię 
oraz oktawę obchodów. Wigilia i oktawa 
zostały zniesione w roku 1955 przez pa-
pieża Piusa XII. Uroczystość Wszystkich 
Świętych ma swoje źródło w kulcie mę-

czenników. W rocz-
nicę śmierci, która 
dla chrześcijan jest 
dniem narodzin dla 
nieba, odprawiano 
na grobach męczen-
ników Eucharystię  
i czytano opisy mę-
czeństwa. Pamięć  
o tych, którzy krwią potwierdzili swoją 
wiarę, była w pierwszych gminach chrze-
ścijańskich pieczołowicie przechowywa-
na. Odwiedzanie w tym dniu grobów jest 
zwyczajem znanym niemal wszystkim 
ludom i przekazywanym z pokolenia na 
pokolenie. Chrześcijanie podjęli tę trady-
cję i nadali jej wymiar religijny. Dzień 
Wszystkich Świętych celebrowany jest  
w Kościele katolickim przez odprawianie 
mszy świętej, podczas której księża mają 
na sobie białe szaty liturgiczne, symboli-
zujące radość i podniosły nastrój. Odbywa 
się ponadto uroczysta procesja. Na znak 
pamięci o zmarłych na płytach nagrob-
nych zapala się znicze i świeczki oraz 
składa się wieńce lub wiązanki kwiatów. 
Jest to czas zadumy i refleksji nad przemi-
janiem. Wstawiennictwa Wszystkich 
Świętych wzywa się w szczególnie waż-
nych wydarzeniach życia Kościoła. 

D. Frańczak  

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH. Ciąg dalszy…  
INTENCJE  
MSZALNE  
28.10 – 3.11 

 

Poniedziałek (28.10) 

1/ O zdrowie błog. Boże i po-
trzebne łaski dla pewnej osoby  

2/ †Agnieszka- od Agaty z ro-
dziną  
Wtorek (29.10)  

1/ O zdrowie błog. Boże i po-
trzebne łaski dla pewnej osoby  

2/ †Jan Płaziak  
Środa (30.10)  
1/ W intencji próśb i podzięko-
wań do Matki Bożej Często-
chowskiej  

2/ †Jan Płaziak  
Czwartek (31.10) 

1/ †Jan Płaziak  

2/ †Janusz Foryś  
Piątek (1.11) Wszystkich Św. 

godz. 7.00 

†Karol, Wiktoria i zmarli z ro-
dziny  
godz. 9.00 

†Zofia Chruszcz- pocz. Mszy 
św. greg.  
godz. 10.30 

†Maria, Jakub Skiba  
godz. 12.00  

W intencji parafian  
Sobota (2.11) Dzień Zadusz-
ny 
godz. 8.00 

†Stanisława  
godz. 18.00 

1/ †W intencji zmarłych wspo-
minanych w wypominkach  

2/ †Zofia Chruszcz (greg.) 
godz. 19.00 

†Krystyn Szmatka, Maria Or-
łow  
Niedziela (3.11) 

godz. 7.00 

†Jan, Józefa Jarosz, Zofia Arka-
diusz Jarzyło 

godz. 9.00 

†Tadeusz Zięba- 3 r. śm.  
godz. 10.30 

O zdrowie, błog. Boże i dary 
Ducha Św. dla Wojciecha Po-
wirskiego i rodz.  
godz. 12.00  

W intencji parafian  
godz. 16.00 

†Zofia Chruszcz (greg.)  

Modlitwa za zmarłych jest wyrazem na-
szej duchowej miłości do tych którzy po-
przedzili nas w drodze do Pana Boga. Św. 
Jan Paweł II powiedział: „modlitwa za 
zmarłych, jest ważną powinnością, bo-
wiem nawet jeśli odeszli w łasce i w przy-
jaźni z Bogiem, być może potrzebują jesz-
cze ostatniego oczyszczenia, by dostąpić 
radości nieba”. Najczęściej zmarłych 
wspominamy jesienią na przełomie paź-
dziernika i listopada. Porządkujemy, przy-
ozdabiamy nagrobki, zapalamy znicze.   
1 i 2 listopada licznie odwiedzamy cmen-
tarze. Kwiaty, znicze i odświętne ubiory, 
rodzinne spotkania na cmentarzach to 
ważne i bardzo chwalebne działania, które 
zapewne wyrażają naszą miłość do zmar-
łych jednak oni najbardziej potrzebują 
naszej modlitwy. Zmarli żyją w Bogu.  
Możemy im ofiarować modlitwę, uczynki 
miłosierdzia i odpusty. Dzień Zaduszny  
2 listopada jest szczególnym dniem mo-
dlitwy za zmarłych oczekujących na pełne 
spotkanie z Bogiem. Bardzo długą trady-
cją w Kościele katolickim jest modlitwa 
za zmarłych. Już w starożytnej liturgii 
chrześcijańskiej odczytywano imiona 
zmarłych z tabliczek ( dyptyków ).  
A wspólnoty zakonne wymieniały się 
imionami swoich zmarłych braci aby mo-
dlitwą objęło ich jak najwięcej wspólnot. 

Prawdopodobnie z tego 
zwyczaju wywodzi się 
praktyka wspominek, 
nazwanych później wy-
pominkami. Kościół 
podczas każdej Eucha-
rystii modli się za wszystkich którzy ode-
szli już z tego świata: „Pamiętaj także  
o naszych zmarłych braciach i siostrach  
i o wszystkich, którzy odeszli już z tego 
świata. Dopuść ich do oglądania Twojej 
światłości”.    W listopadzie możemy na 
karteczkach zapisać imiona naszych bli-
skich zmarłych i pozostawić w przedsion-
ku naszego kościoła. Będą one odczytane 
po każdej Mszy św. a nasza parafialna 
wspólnota   modlić się będzie za ich zba-
wienie. Dla dusz przebywających  
w czyśćcu nasza błagalna modlitwa jest  
potrzebna aby doznały ostatecznego 
oczyszczenia i osiągnęły radość zbawie-
nia. My pomagamy duszom czyśćcowym 
a one pomagają nam. Modlitwa wypomin-
kowa  jest wyrazem naszej miłości do 
nich. Po spełnieniu wymaganych warun-
ków w dniach od 1 do 8 listopada może-
my uzyskać odpust zupełny dla jednej 
osoby cierpiącej w czyśćcu. Natomiast w 
pozostałych dniach tego miesiąca odpust 
cząstkowy.  

K. i A. Tobiaszowie 

NASZA PAMIĘĆ O ZMARŁYCH  


